

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Mazowieckim Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu, ul. Mikołaja Kopernika 1, 26-600 Radom na rok 2021

Plan zapewnienia dostępności określonej w art. 6 ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Analiza dostępności architektonicznej, elektroniczno-komunikacyjnej

Działanie	Budynek	Zalecenia do wdrożenia/Element planu
Dostępność architektoniczna	Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	<ol style="list-style-type: none">1. Oznaczenie wejścia do budynku piktogramami oraz tabliczkami informującymi o dostępności instytucji dla osób ze szczególnymi potrzebami.2. Oznaczenie krawędzi pierwszego i ostatniego stopnia i podstopnia schodów pasami o szerokości min. 5 cm w kolorze kontrastowym oraz oznaczenie poręczy tabliczkami z informacją w Braille'u.3. Montaż planu tyflograficznego z rzutami poszczególnych kondygnacji budynku z zaznaczeniem miejsc niedostępnych dla interesantów.4. Wydruki brajlowskie w formie ulotek dot. ogólnej działalności instytucji.5. Wyznaczenie miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnością oraz miejsca parkingowego dla rodzin z dziećmi.6. Modernizacja lady kasowej dla osób niepełnosprawnych oraz starszych.7. Zakup krzesła ewakuacyjnego.8. Zakup platformy schodowej prostoliniowej zewnętrznej ułatwiającej wejście osobom niepełnosprawnym na poziom tarasu.9. Zakup szyn teleskopowych do przetransportowania wózków inwalidzkich w Sali kinowej lub wózek schodowy ręczny, nazywany również krzesłem schodowym lub schodołaz kołowy kroczący

Działanie	Budynek	Zalecenia do wdrożenia/Element planu
Dostępność informacyjno-komunikacyjna		<ol style="list-style-type: none">1. Zakup pętli indukcyjnej.2. Zakup domofonu/ gongu przywoławczego przy drzwiach wejściowych instytucji.3. Instalacja informacji głosowo- dźwiękowej w windach.4. Zakup urządzenia mobilnego typu tablet z aplikacjami umożliwiającymi kontakt z osobami z dysfunkcjami wzroku oraz słuchu.

DYREKTOR
Mazowieckiego Centrum Sztuki
Współczesnej ELEKTROWNIA
w Radomiu

Włodzimierz Pałanek



HARMONOGRAM

DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA				
Budynek	Element planu	Termin realizacji	Niezbędne działania	Osoba/jednostka odpowiedzialna
Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków				
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Oznaczenie krawędzi pierwszego i ostatniego stopnia schodów pasami o szerokości min. 5 cm oraz oznaczenie poręczy tabliczkami z informacją w Braille'u.	I kw.2022 rok	Wykonanie oznaczenia stopni schodów przy pomocy np. taśm o kontrastowych kolorach oraz zakup i montaż nakładek na poręcze z informacją w Braille'u.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1
Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy				
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Montaż planu tyflograficznego z rzutami poszczególnych kondygnacji budynku z zaznaczeniem miejsc niedostępnych dla interesantów.	II kw.2022 rok / III kw. 2022 rok	Zakup i montaż tablic poszczególnych kondygnacji budynku montowany na stojaku przy wejściu głównym lub wyjściu z windy. Tablica pokazuje rozkład miejsc dostępnych dla zwiedzających przez kontrastową kolorystykę, wypukłe informacje oraz opisy w alfabecie Braille'a.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Wydruki w języku Braille'a w formie ulotek dot. ogólnej działalności instytucji.	I kw.2022 rok	Zaprojektowanie oraz wydruk ulotek w języku Braille'a dot. ogólnej działalności instytucji.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1

DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA

Budynek	Element planu	Termin realizacji	Niezbędne działania	Osoba/jednostka odpowiedzialna
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Wyznaczenie miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnością oraz miejsca parkingowego dla rodzin z dziećmi.	II kw.2022 rok	Wyznaczenie blisko wejścia głównego do instytucji oraz odpowiednie oznaczenie miejsc parkingowych.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Zakup platformy schodowej prostoliniowej zewnętrznej ułatwiającej wejście osobom niepełnosprawnym na poziom tarasu.	III kw. 2022 rok /IV kw.2022 rok	Zakup i montaż rozwiązania pomagającego w niwelacji barier transportu osób niepełnosprawnych przez schody proste prowadzące na taras budynku. Przeszkolenie osób upoważnionych w zakresie obsługi platformy.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Zakup szyn teleskopowych do przetransportowania wózków inwalidzkich w Sali kinowej lub wózka schodowego ręcznego	III kw. 2022 rok /IV kw.2022 rok	Montaż rampy podjazdowej przenośnej, służącej do pokonywania barier architektonicznych lub schodołazu kołowego kroczonego. Stanowi pomocniczy sprzęt do przetransportowania wózków inwalidzkich na Sali kinowej.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Oznaczenie wejścia do budynku piktogramami oraz tabliczkami informującymi o dostępności instytucji dla osób ze szczególnymi potrzebami.	I kw.2022 rok	Dobór odpowiednich oznaczeń. Zakup i montaż oznaczeń we wskazanych miejscach budynku.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1

DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA

Budynek	Element planu	Termin realizacji	Niezbędne działania	Osoba/jednostka odpowiedzialna
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Modernizacja lady kasowej dla osób niepełnosprawnych oraz starszych.	III kw. 2022 rok /IV kw.2022 rok	Modernizacja poziomu wysokości blatu lady kasowej dla osób z niepełnosprawnością ruchową.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Zakup krzesła ewakuacyjnego.	III kw.2022 rok	Zakup, montaż oraz przeszkolenie z zakresu obsługi krzesła ewakuacyjnego.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1

DOSTĘPNOŚĆ INFORMACYJNO-KOMUNIKACYJNA

Budynek	Element planu	Termin realizacji	Niezbędne działania	Osoba/jednostka odpowiedzialna
Instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia				
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Zakup pętli indukcyjnej.	III kw. 2022 rok /IV kw.2022 rok	Zakup i uruchomienie urządzeń do wspomagania słyszenia u osób słabosłyszących, np. pętli indukcyjnych.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Zakup domofonu/ gongu przywoławczego przy drzwiach wejściowych instytucji.	I kw.2022 rok	Zakup oraz montaż systemu przywoławczego dla osób niepełnosprawnych wymagających pomocy przy dostaniu się do wnętrza budynku.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Instalacja informacji głosowo- dźwiękowej w windach.	I kw.2022 rok	Instalacja informacji głosowo- dźwiękowej w windach, która będzie mówić o otwarciu/zamknięciu drzwi dźwigu oraz zatrzymaniu się na konkretnej kondygnacji budynku.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1
Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu	Zakup urządzenia mobilnego typu tablet z aplikacjami umożliwiającymi kontakt z osobami z dysfunkcjami wzroku oraz słuchu.	III kw. 2022 rok /IV kw.2022 rok	Zakup urządzenia wraz z systemem ładowania oraz jednorazowymi słuchawkami nausznymi. Instalacja aplikacji pozwalającymi na skomunikowanie się z osobami z dysfunkcjami wzroku oraz słuchu.	Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu ul. Mikołaja Kopernika 1

Zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania

<p>Budynek przy ul. Mikołaja Kopernika 1 w Radomiu</p>	<p>Zapewnienie dostępności na stronie internetowej informacji o zakresie działalności Mazowieckiego Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>I kw.2022 rok</p>	<p>Zlecenie zewnętrznej firmie wykonania audytu dostępności strony internetowej dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz zlecenie wykonania plików video z omówieniem informacji w języku migowym. Umieszczenie pliku na stronie internetowej Mazowieckiego Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu.</p>	<p>Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu, ul. Mikołaja Kopernika 1</p>
--	--	----------------------	--	--

Data opracowania: 18.10.2021 r.

Opracował: Koordynator dostępności
Ewelina Aleksandrak.

Plan działania na rzecz poprawy dostępności zatwierdzony przez:

DYREKTOR
Mazowieckiego Centrum Sztuki
Współczesnej ELEKTROWNIA
w Radomiu
Włodzimierz Pujoniek

